
Alle famiglie della sezione A
 Inf. De Amicis, I.C. Rubiera

Al personale docente e ATA

OGGETTO: Comparto e Area Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Proclamazione Sciopero Generale regionale 
indetto da CGIL e UIL Regione Emilia-Romagna per l’intera giornata del 16 dicembre 2022. 

Si comunica che
per l’intera giornata di venerdì 16 dicembre 2022 è prevista l’azione di sciopero per tutto il personale docente, dirigente e 
Ata, di ruolo e precario, in Italia e all’estero, proclamato da CGIL e UIL Regione Emilia-Romagna;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
"Contro una Legge di Bilancio iniqua socialmente che penalizza il mondo del lavoro dipendente  e mortifica le aree di 
precariato del nostro paese. In particolare su fisco, pensioni e trattamento salariale." 

Azione proclamata da
% Rappresentatività a

livello nazionale
comparto(1)

% voti  nella scuola per le
elezioni RSU

Tipo di
sciopero Durata dello sciopero 

FLC CGIL* 24,00% ... Regionale intera giornata
FED. UIL SCUOLA RUA* 15,61% … Regionale intera giornata

Scioperi precedenti (2)

a.s. data Tipo di sciopero solo con altre sigle
sindacali

% adesione
nazionale (2)

% adesione
nella scuola

2021-2022 10/12/2021 intera giornata - si 6,76% ...
2021-2022 30/05/2022 intera giornata - si 17,53% …

IL DIRIGENTE
VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata venerdì 16 dicembre 2022 indetto da CGIL e UIL Regione Emilia-

Romagna;
VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e 

conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;
VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le 

organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;
VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE
Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza per il pasto, le pulizie nonché il regolare svolgimento
delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi dell’apertura della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

(Compilare, firmare e restituire ai docenti)

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 

genitore dell’alunno ……………………………….…………………………………………………………………………………………………………….…………….....

Frequentante la classe / sezione …….………………………………………………………………………………………………………………………………………

Dichiara di aver preso visione della comunicazione dello sciopero del 16 dicembre 2022.

Firma

………………………………………………….

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013351 - 09/12/2022 - II.10 - U


